
Preisliste 2022

Werk-Frischmörtel
Bestellannahme:
Tel.: 08234/9600-96, Fax: 08234/9600-22

Preisliste 2022

Sand Kies Beton
GmbH & Co. KG
Haunstetter Straße 5
86399 Bobingen

Artikel Information Abruf-Nr. Preis

Mörtelgruppe IIa bis zu 36 Std. verarbeitungsfähig 600* 	178,00	€/m3 frei Baustelle ab 1 m3

Mörtelgruppe III bis zu 36 Std. verarbeitungsfähig 603* 	183,00	€/m3 frei Baustelle ab 1 m3

Mörtelkübel / Ausgabe 8224*     90,00 €/Stück

Mörtelkübel / Rückgabe Im einwandfreiem Zustand 8324* – 80,00 €/Stück

Mindestfracht Bei Lieferung unter 1 m³ Mörtel be-
rechnen wir für die zu 1 m³ fehlende 
Menge einen Mindermengenzuschlag 
(je 0,1 m³)

8002* 8,00 €/0,1m³

Wintersaisonzuschlag Vom 01.12. bis 15.03. 8006* 6,00 €/m³

Lauter-Mörtel: Kellengerechter Transport-Mörtel
•  Kostengünstig durch Wirtschaftlichkeit
•  Gleichbleibende Qualität
•  Sehr gute Verarbeitungseigenschaften
•  Zuverlässige Lieferung
•  Gestellung von Mörtelkübel gegen Pfand

CO2-Zuschlag	� Generell verrechnen wir ab 01/01/2022 einen CO2-Zuschlag von 3,00 €/m3 Mörtel. Sollte der Preis für 
die Tonne CO2 70,00 € überschreiten, verrechnen wir für je weitere 5,00 € mehr pro Tonne CO2, einen 
Zuschlag von 0,50 €/m3 Mörtel.

Dieselpreiszuschlag	� Übersteigt der monatliche Dieselpreis 1,50 €/L netto, verrechnen wir pro 0,05 €/L einen Zuschlag von 
0,15 €/m3 Mörtel.

Preise	� Alle angegebenen Preise verstehen sich netto frei Baustelle innerhalb eines Umkreises von 20 km auf 
gut befahrbaren Zufahrtswegen. Frachtkosten, Sonderleistungen und mit * gekennzeichnete Produkte 
sind nicht rabatt- bzw. skontierfähig. Die enthaltene Fracht je m³ Mauermörtel beträgt 80,00 €.

Grundlage	 Für alle Verkäufe gelten unsere allgemeinen und Ihnen bekannten Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

Bestellung	� Die Bestellungen müssen mit vollständigen Angaben bis 17.00 Uhr des Vortages bei uns telefonisch oder 
schriftlich eingegangen sein. Unvollständige und oder zu spät eingereichte Bestellungen können nicht 
berücksichtigt werden.

Bestellangaben	 Besteller:	 Name des Bestellers, Firma, Ort und Rückrufnummer.

Baustelle	 Name, Bauabschnitt, Straße – Nr. und Ort. Lieferdatum, Sorte und Menge.

Lieferung / Abholung	� Die Lieferung bzw. Abholung erfolgt Montag bis Freitag zwischen 6.00 Uhr und 8.00 Uhr. Anlieferungen 
zu einem späteren Zeitpunkt sind nicht möglich.


